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Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) przeznaczy ponad 549

milionów złotych na poprawę efektywności energetycznej w zabytkowych budynkach użyteczności

publicznej. Dofinansowanie to pochodzi z programu Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat,

Środowisko (FEnIKS) 2021-2027 i obejmuje termomodernizację oraz instalację odnawialnych źródeł

energii.

Fundusz wybrał 45 projektów, które otrzymają wsparcie w ramach programu "Poprawa efektywności

energetycznej w zabytkowych budynkach użyteczności publicznej (wraz z instalacją OZE)",

realizowanego w działaniu 1.1 Efektywność energetyczna. Wśród beneficjentów znajdują się takie

instytucje, jak Uniwersytet Warszawski, Akademia Górniczo-Hutnicza im. Stanisława Staszica w

Krakowie oraz 4. Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką we Wrocławiu.

Wybrane projekty zlokalizowane są w 11 województwach, w tym: dolnośląskim (7 projektów),

wielkopolskim (3), zachodniopomorskim (5), podkarpackim (1), małopolskim (5), mazowieckim (10),

łódzkim (3), kujawsko-pomorskim (3), śląskim (3), pomorskim (1) oraz warmińsko-mazurskim (4).

Kolejnym etapem programu będzie podpisanie umów z beneficjentami, co planuje się na pierwszy

kwartał 2025 roku.

Dofinansowanie obejmuje projekty dotyczące budynków użyteczności publicznej znajdujących się pod

ochroną konserwatorską. Zakres prac, które mogą zostać objęte wsparciem finansowym, obejmuje:

ocieplenie obiektu,

zastosowanie technologii odzysku ciepła,

przyłączenie do sieci ciepłowniczej lub gazowej w ograniczonym zakresie,

instalację nowych niskoemisyjnych lub odnawialnych źródeł ciepła lub energii elektrycznej,

takich jak przydomowe magazyny energii czy pompy ciepła,

wymianę oświetlenia na bardziej energooszczędne,

wprowadzenie systemów zarządzania energią w budynku,

modernizację systemów wentylacji i klimatyzacji,

działania edukacyjne zwiększające świadomość ekologiczną społeczeństwa,

dodatkowe prace realizujące cele Zielonego Ładu, takie jak budowa podjazdów dla osób z

niepełnosprawnościami, punkty ładowania pojazdów elektrycznych czy zielone ściany.

Pełna lista projektów wybranych do dofinansowania została opublikowana na stronie z wynikami naboru:
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